rae), Religiosae professae Sororum III Ordinis S. Francisci de Syracusis in Neo-

Eboraci (notae uti «Matris Mariae Annae de Molokai », (1838-1918)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

Sanctus Franciscus Assisiensis in exordio sui Testamenti de leprosis se-

quentia scripsit: «Dominus ita dedit mihi fratri Francisco incipere faciendi

poenitentiam: quia cum essem in peccatis nimis mihi videbatur amarum vi-

dere leprosos. Et ipse Dominus conduxit me inter illos et feci misericordiam

cum illis. Et recedente me ab ipsis, id quod videbatur mihi amarum, conver-

sum fuit mihi in dulcedinem animi et corporis ».

Vestigia persequens Sancti Francisci, Serva Dei Maria Anna Cope, civis

Foederatarum Americae Civitatum, indiviso fidelique corde Iesum Christum

dilexit, Eidem inserviens in derelictis ac praesertim in leprosis, pro quibus

plus quam triginta annos suae mirandae vitae insumpsit. Sic verba quae dixit

Dominus rectissime adimplevit: « Quamdiu fecistis uni de his fratribus meis

minimis, mihi fecistis » (Mt 25, 40).

Haec testis caritatis Christi in Germania in oppido Heppenheim die 23

mensis Ianuarii anno 1838 nata est a parentibus Petro Koob et Barbara Wit-

zenbacher, qui in baptismali lavacro ei nomen Barbaram indiderunt. Duobus

post annis familia eius in Americam migravit et sub cognomine Cope in urbe

Utica, ex Neo-Eboracensi civitate, domicilium constituit, ubi Serva Dei iuveni-

lem gessit aetatem. Ut conferret ad suos sustentandos, anno 1855 quadam in

fabrica operari coepit. Consilio mature perpenso se Deo consecrandi, viginti

quattuor annos nata, in coenobio Sanctae Clarae, ex Congregatione Sororum

Tertii Ordinis Sancti Francisci de Syracusis, religiosam induit vestem, nomen

Mariam Annam assumens. Religiosa professione anno 1863 emissa, diversa

sustinuit munera apud suum Institutum Religiosum uti vicaria, antistita, ma-
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gistra noviciarum, rectrix valetudinarii usque ad annum 1877, quo electa est

moderatrix provincialis, quo in munere anno 1881 confirmata est.

Interea condicio leprosorum in Insulis Havaianis illo tempore magis in

dies ingravescebat. Tunc leprosi, ex ipsorum familiis et e terra patria erepti, a

publicis auctoritatibus mittebantur et deportabantur in InsulamMolokai, ubi

deerant structurae quibus excipi possent et medicus qui eorum adversae

valetudini prospiceret. Physice ac moraliter consumpti, vitam degebant om-

nino derelicti. Urgebat igitur praesentia Sororum quae valetudinarium ape-